
فضاى مجازى

گیشه داخلىگیشه بین الملل

بدهکار هم شدیم!

«ابراهیم» در آتش انگلیس و فرانسهروحانى اصولگرا نشده است

ادامـه از صفحـه یـک:...  ریـز و درشـت  
بـودن مجـرم یـا ارتباط هـاى خانوادگـى و 
قـدرت و ثـروت او، مبنـاى تصمیم گیرى در 

نوع برخـورد بـا او نباشـد.
ضدفسـاد بـودن قـوه قضائیـه زمانـى بـه 
نهایـت مى رسـد کـه ایـن قـوه در سـطوح 
مختلـف خـود بـه سـلامت کامـل دسـت 
یابـد؛ به گونه اى کـه حتـى از جهـت نـدرت، 
مسـئولان قضائى بـراى یافتن فسـاد در این 

دسـتگاه جایـزه تعییـن کننـد.
3- تحول انسـانى: اسـاس تحـول در هر 
سـازمانى بر سـرمایه انسانى اسـت. دستگاه 
قضائـى نیز بایـد با اتکا بـه انسـان هاى صالح 
تحول یابـد. نکته اى کـه در بند قبـل درباره 
لـزوم سـلامت ایـن دسـتگاه گفتـه شـد، به 
طور خـاص در حوزه نیـروى انسـانى به ویژه 
قضـات تجلـى مى یابـد. وجـود حتـى یـک 
مورد قاضـى فاسـد ،زیبنده دسـتگاه عدالت 

نیسـت.
 4- گسـترش عـدل و احیـاى حقـوق 
عامـه و آزادى هـاى مشـروع و نظارت 
بر اعِمـال قانون: اصـل 156 قـوه قضائیه، 
«احیـاى حقـوق عامـه و گسـترش عـدل و 
آزادى هاى مشروع» را یکى از مأموریت هاى 
قـوه قضائیـه مى دانـد. بـه جرئـت مى تـوان 
گفت؛ مسـئله مهمـى همچون حقـوق عامه 
تا حـد زیادى مـورد غفلت واقع شـده اسـت. 
مردم تا حـد زیـادى در مقابل سـوءتدبیرها، 
سـوءمدیریت ها و حتـى گاه در مقابـل ظلـم 
آشـکار ناشـى از تصمیم ها و اقدام هـاى افراد 
ذى نفوذ و صاحبان قدرت و ثروت، احسـاس 
بى پناهـى مى کننـد. هرچند طى سـال هاى 
اخیـر، نمونه هاى جالبـى از برخـى تلاش ها 
در جهت احقاق حقوق عامـه در برخى نقاط 
کشور از سوى دادگسـترى ها انجام پذیرفته 
اسـت، امـا کافـى نیسـت و امید مـى رود که 
مطابـق بـا ایـن توصیـه رهبـر و نیـز وظیفه 
ذاتـى قـوه، ریاسـت جدید ایـن دسـتگاه در 
جهـت تحقـق فراگیر ایـن امـرِ مغفـول و به 
طورکلـى شـأن نظارتى قـوه قضا نسـبت به 
قـواى دیگـر و بخش هـاى گوناگـون کشـور 
بکوشـد کـه نهایتـاً میـوه ایـن تـلاش را در 
ارتقاى سـرمایه اجتماعى دسـتگاه عدالت و 

نظـام خواهیـم چید.
 5- پرهیز از ملاحظه کارى: بـراى قاضى 
نبایـد هیـچ مصلحـت و ملاحظـه اى فراتر از 
اجراى «عدالـت» و «حاکمیت قانون» وجود 
داشـته باشـد و در کلیـت دسـتگاه قضائـى 
نیز بـه همیـن نسـبت باید ایـن مبنـا حاکم 
و جـارى باشـد. بایـد تـلاش کـرد تـا هیـچ 
ذى نفـوذى نتوانـد مافـوق قانـون، بـرادر و 
معاونـش را خط قرمز بداند و مانع رسـیدگى 
بـه اتهام هایـش شـود؛ یـا آنکـه به واسـطه 
خوشـایند یـا عدم خوشـایند فـلان صاحـب 

قـدرت و ثـروت، حقـى پایمال نشـود.
 6- حضـور جوانـان صالـح، انقلابى و 
فاضـل در مسـئولیت هاى قـوه: یکـى 
از مهم تریـن واژگان و گزاره هـاى بیانیـه 
گام دوم، «جوانـان مؤمـن و انقلابى» اسـت. 
برخـلاف برخى کـه جوانـان دهه شـصتى را 
مشـکل آفرین مى دانند، در واقـع این جوانان 
مؤمـن انقلابـى راه حـل اصلـى مشـکلات 
کشـور و نیز پیش برنـدگان کشـور در چهل 
سـال آینده هسـتند. در همین راسـتا تحول 
قضائـى در تـراز گام دوم نیـز نیازمند حضور 
جوانان صالح، انقلابى و فاضـل در جاى جاى 
ایـن دسـتگاه، خصوصـاً در سـطح مدیریتى 

کلان اسـت.
 7 - عـزت قاضـى و دادگاه: آنچـه 
مى توانـد بـه تصمیم درسـت قاضـى کمک 
کند، احسـاس عـزت و شـرافت در شـخص 
او و بـراى جایـگاه محکمـه اسـت. احتـرام 
بـه اسـتقلال دادگاه به خصـوص در مقابـل 
اعمال نفوذ دسـتگاه هاى اجرایـى و صاحبان 
ثـروت و توجـه بـه نیازمندى هـاى مـادى و 
معنوى قضات و کارکنـان دادگاه ها، ازجمله 
بایسـته هاى ارتقاى حس عزتمنـدى در این 

جایـگاه اسـت.
 8- همـکارى و هم افزایى با سـایر قوا: 
پیشـرفت و بهبود حوزه قضا، بـدون یارى دو 
قـوه دیگـر میسـر نیسـت. بخـش مهمـى از 
زیرسـاخت هاى تحولـى متکـى بـه بودجـه 
اسـت که تصویـب و تخصیـص آن در اختیار 
دو قـوه دیگـر اسـت و هم افزایـى و همراهى 
قـواى مقننـه و مجریـه را مى طلبـد؛ عـلاوه 
بـر آن به دلیـل انتظارى کـه نظام و مـردم از 
قواى سـه گانه براى مدیریت شـرایط کشـور 
در وضعیت خاص جنـگ اقتصادى تحمیلى 
دارنـد، رئیس قـوه قضائیـه به عنـوان یکى از 
سـه رؤسـاى قـوا در مقابـل مـردم و انقلاب 

مسـئول خواهـد بود.

دیگر «تَکرار نمى کنم»
آوا صدر: شــاید رئیس دولت اصلاحات هم 
باور کرده که بــه تعبیــر «صادق زیباکلام» 
شــعار «اصلاح طلب، اصولگــرا دیگه تمومه 
ماجرا»، چقدر واقعى و قابل اســتناد است و 
مى شــود روى آن حســاب کرد و به این باور 
رســید که در انتخابات بعدى، مــردم دیگر 
بــا «تکَرار مى کنم»هاى او هــم پاى صندوق 
نخواهند رفت و انگیزه و عاملى بسیار قوى تر از 
خواست او نیاز است تا مردمى را که به خواست 
او به «روحانى» راى دادنــد و حالا وعده ها را 
سراب مى بینند و اوضاع را از همیشه بدتر رویت 
مى کنند، باز هم ترغیب شــوند به نامزدهاى 
مورد حمایت او و به طورکلى جریان اصلاحات 

راى بدهند.
این شعار که نخستین بار در جریان اعتراضات 
مردم در دى مــاه 96 ســرداده شــد، براى 

اصلاح طلبان به مثابه یک شوك بود.
همین موضوع موجب شــد تا در دیدارى که 
به تازگى حدود 40 نفر از اعضاى فراکســیون 
امید با رئیس دولت اصلاحات داشتند، خطاب 
به این افراد بگوید: «دیگر خیلى سخت است 
که به مردم بگوییم بیایید رأى بدهید. آیا فکر 
مى کنید در دور آینده انتخابات به حرف من و 
شما مردم پاى صندوق ها خواهند آمد؟ بعید 
مى دانم مگر اینکه در یک سال آینده تحولى 

رخ دهد.»
«کیهان» در واکنش به این ســخنان نوشت؛ 
رئیس جمهور اسبق کشــورمان مى خواهد به 
جاى قبول مســئولیتى که در شرایط کنونى 
کشورمان دارد، مشــکلات را به ساختار نظام 
ربط بدهد و از ســر خود واکند و پاســخ گوى 

«تکرارمى کنم»هاى خودش نباشد.
واکنــش اصولگرایان به ســخنان تازه رئیس 
دولت اصلاحات، بیشــتر از همیــن زاویه و با 
همین نگاه ها بوده اما جالب تــر از اصولگراها، 
واکنش اصلاح طلبان اســت؛ عده اى سکوت 
کرده انــد، عــده اى حمایــت و عــده اى هم 
واکنــش منفى نشــان داده و اعتقــاد دارند 
رئیس دولت اصلاحات با مســائل به صورت 
انفعالى برخورد کرده و هیچ راهکارى جز ارائه 
یک ســرى صحبت هاى تکــرارى و منفعلانه 
و حتى محافظه کارانه نــدارد؛ مهم تر از همه 
حاضر نیســت اعتراف کند حمایت بى چون و 
چراى او از لیست امید اشتباه بوده و آن هایى 
که به پشــتوانه «تکرارمى کنم»هاى رئیس 
دولت اصلاحات به مجلس رفتند، نتوانستند 
حتى به شــعارها و آرمان هایى که خودشان 
سرمى دادند و داشتند، عمل کنند؛ چه برسد به 
خواست هاى مردمى. لیست امید درحال حاضر 
از منفعل ترین نمایندگان حاضر در بهارستان 
هستند و رئیس این فراکسیون هم تبدیل به
«ساکنِ ساکتِ صندلى شماره 184» مجلس 
شده و مجلس هم چنان روى انگشت اقلیتى 
به نام پایــدارى و حتى فراکســیون ولایى و 
مستقلین مى چرخد و تیغ اصلاح طلبان چندان 
برنده نیســت. از چرخش هاى 180 درجه اى 
برخى افراد که به نام لیســت امید به مجلس 
رفتند و سپس به اصولگراها ملحق شدند هم 

باید گذشت که قصه اى تکرارى است!
رئیس دولت اصلاحات درست مى گوید: «دیگر 
خیلى سخت است که به مردم بگوییم بیایید 

رأى بدهید.» اما چرا کار به اینجا رسید؟
کاش پاسخى هم براى این پرسش داشته باشد.

از کرخه تا دجله
رئیس جمهور ایران پس از 5سال، فردا راهى عراق مى شود؛

پس از پنج ســال «روحانــى» به عراق 
مى رود. فردا بیســتم اســفندماه، موعد 
این سفر مهم و استراتژیک تعیین شده 
اســت. رئیس جمهور راهى کشــورى 
مى شود که هشت سال با آن جنگیدیم 
و پس از جنگ به یکــى از نزدیک ترین 
همسایگان ایران تبدیل شــد و در کلام 
مسئولان؛ «عراق» کشور دوست، برادر و 
همسایه اى بود که هواى این همسایه را 
هم داشتیم و به وقت بحران و جنگ، به 
یارى اش شتافتیم. در این سال ها مسئولان 
عراقى هم ســعى کردند حق همسایگى 
و برادرى را در قبال ایــران به جا آورند و 
نمک خورهاى نمکدان شــکنى نباشند. 
ائتلاف هاى سیاسى در عراق، همواره به 
نقش اثرگذار و مهم ایــران واقف بودند و 
بسیارى از بزرگان این کشور، از خاندان 
«حکیم» گرفته تا «مقتداصدر» و آیت اله 
«سیستانى»، «نورى مالکى» و... از ایران به 
نیکى یادکرده اند و قدردان حمایت هاى 
همسایه شرقى خود بوده اند. طى یکى، دو 
سال گذشته اما روند تحول هاى سیاسى 
در این کشور، رنگ، بو و شکل دیگرى به 
خود گرفت و «داعش» هم بهانه اى براى 
نزدیکى بیشتر هر دو کشور به یکدیگر شد. 
«حشدالشــعبى» با حمایت سپاه قدس 
ایران به وجود آمد تا در کنــار نیروهاى 
مستشارى ســپاه در عراق مقابل داعش 
بایستد و دفاع جانانه اى از ملت و مملکت 
خود داشته باشد. با این حال حشدالشعبى 
به موضوعى براى مناقشه درمیان عراقى ها 
بدل شد و نخســت وزیر ســابق که دلِ 
خوشــى از این نیروهاى بسیجى عراق 
نداشت، بارها علیه آن ها و به تبع آن، علیه 
ایران موضع گرفــت. «حیدرالعبادى»، 
رئیس حشدالشــعبى را برکنار و آن ها را 
به محاکمه تهدید کــرد. در اواخر دوران 
نخست وزیر خود هم چندبار علیه ایران 
موضع گرفت و ایران را به دخالت در امور 

داخلى کشورش متهم کرد؛ حتى مدعى 
شــد ایران بر ســر آب و برق که به عراق 
مى دهد، باج خواهى مى کند! العبادى حتى 
پا را از این هم فراتر گذاشت و در همراهى 
با تحریم هاى آمریکا علیه کشورمان، در 
موضعى عجیب و تعجب برانگیز گفت: «ما 
آن ها (تحریم ها علیه ایران) را یک خطاى 
راهبردى و غیرصحیح مى دانیم؛ اما آن ها را 
اجرا خواهیم کرد تا از منافع مردم مان دفاع 
کنیم. ما با این تحریم ها رابطه اى نداریم و 
از آن ها حمایت نمى کنیم اما به آن ها ملزم 

خواهیم ماند.»
همین اظهارنظر هم حــذف او از حزب 
«الدعوه الاسلامى» و کم کم حذف شدنش 
از معادله هاى سیاســى عراق را به دنبال 
داشت. اما فقط «حیدرالعبادى» نبود که 
در چرخشى بحث برانگیز، ناگهان به نیروى 

ضدایران تبدیل شد. 
«مقتداصدر» شــیعى نیز که در ایران و 
در قم به نوعى بزرگ شــد، درس خواند، 
تحصیل کرد و از حامیان اصلى ایران در 
عراق محسوب مى شــد، طى سال هاى 
گذشته به ویژه پس از سفر به عربستان، 
چرخشــى 180درجــه اى در رابطه با 
ایران داشت و مواضع قابل بحث و تاملى 
درباره ایران اتخاذ کرد که نشــان از جدا 
شــدن مقتدا از ایران و نزدیک شدنش به 

سعودى ها داشت.
برخى شــایعه ها، گمانه زنى ها و مطرح 
شدن برخى ادعاها طى چندماه گذشته 
نیز موجب به وجودآمــدن کدورت هایى 
میان دو کشور همسایه شد. داستان سفر 
عراقى ها به شهرهاى زیارتى ایران به منظور 
برقرارى رابطه غیراخلاقى با زنان ایرانى که 
در یکى از رسانه هاى کشورمان مطرح شد 
و جنجال بزرگى به پا کرد، آتش گرفتن 
هورالعظیم در خوزستان که برخى ها آن 
را کار عراق دانستند، تظاهرات در بصره که 
رسانه هاى آمریکایى با تبلیغات فراوان آن را 
نشانه اعتراض مردم بصره به ایران دانستند 
و مدعى شدند مردم این کشور معترض به 
قطع برق از سوى ایران هستند و مسائلى 

از این دست، موجب تیره و تار شدن روابط 
ایران و عراق در برخى مقاطع شد. انتشار 
کلیپى که در آن مدعى شده بود ایرانى ها، 
زائر عراقى را زده اند یا بالعکس و... هم در 
همین راستا بود؛ مناقشه هایى که حتى 
کاربران ایرانى و عراقى را در فضاى مجازى 

به جان هم انداخت.
 آمریکایى ها نیــز در این میان، آتش بیار 
معرکه شده و درباره سفرهاى گاه و بیگاه 
سردار «ســلیمانى» به عراق و نشست و 
برخاست او با سران این کشور و فرماندهان 
نظامى، به ویژه در آستانه انتخابات عراق، 
داستان سرایى هاى بسیار کردند و بر طبل 

نفاق کوبیدند.
اوضاع چندان مساعد نبود تا «برهم صالح» 
به عنوان رئیس جمهــور جدید روى کار 
آمد. نخست وزیر قبلى مدعى شد ایران در 
انتخابات عراق نقشى اثرگذار داشته و در 
زمینه انتخاب نخست وزیر هم نقشى مهم 
ایفا کرده اســت. «برهم صالح» در همان 
روزهاى اول روى کارآمدنش، علیه ایران 

موضع گرفت.
در واقع شــبکه هاى توئیترى به نقل از او 
نوشــتند که صالح گفته است: «برق را از 
ایران نخواهیم خرید. برپایى یک سامانه 
برق بومى هدف بعدى ماست. به صراحت 
مى گویم هر کس منافع ایران را به منافع 
وطن ترجیح دهد همیــن الان به تهران 
بــرود. جمهورى اســلامى ایــران باید 
شبه نظامیان خود را سریع از عراق خارج 
کند. از تهران مى خواهیم مرزها را کنترل 

و مانع از ورود مواد مخدر به عراق شود و به 
آسمان عراق احترام بگذارد.»

اما کمى بعد مواضع صالح تغییر کرد: «من 
به عنوان نامزد ریاست جمهورى عراق و 
به عنوان یک شــهروند عراقى مى گویم؛ 
ایرانى ها در زمان جهاد علیه صدام آغوش 
خود را به روى ما گشــودند. براى همین 
شــکى نیســت که ما با ملت ایران ابراز 
همدردى مى کنیم و نمى خواهیم هیچ 
آزارى به آن ها برسد. اعمال تحریم ها علیه 
ایران تبعاتى براى عراق خواهد داشــت 
و تنها محصور بــه ایــران نخواهد بود. 
بنابراین چرا نباید عــراق در موضع دفاع 
از همسایه اش، ایران، نباشد، درحالى که 
ما روابط در هم تنیده تاریخى با ایرانى ها 

داریم.»
خلاصه در چنین شــرایطى قرار اســت 
رئیس جمهور کشــورمان پــس از پنج 
سال به عراق ســفر کند. و قطعاً این سفر 
دستاوردهایى خواهد داشت و موارد مهمى 
در آن مورد بحث و بررســى قرار خواهد 

گرفت. 
مقدمات این سفر از سوى «بیژن زنگنه» 
وزیر نفت، «ناصرهمتــى» رئیس بانک 
مرکزى، «محمدجوادظریف» وزیرخارجه 
و «سیدعباس عراقچى» معاون حقوقى 
وزیرخارجه فراهم شده است. پس مى توان 
به صورت اجمال گفت؛ حوزه هاى نفتى از 
قبیل: چاه هاى نفتى مشترك، روابط گازى 
و انرژى دو کشور، تبادل مالى و بانکى بین 
تهران- بغداد و برخى مسائل مرزى حل 

نشــده از مربوط به قرارداد «الجزایر» در 
دستور کار قرار خواهد گرفت.

موضوع وضعیت رود کارون یا شط العرب 
و لایروبــى آن هــم یکــى از محورهاى 
دیــدار روحانى از عــراق خواهــد بود. 
«عادل عبدالمهدى» نخست وزیر عراق، 
چندى پیش با اشاره به سفر روحانى اعلام 
کرد: ما بر حل پرونده هــاى راهبردى در 

جریان این سفر مصمم هستیم.
گفته مى شود حسن روحانى گلایه هایى 
را از طرف عراقى داشــته و این موضوع را 
در دیدارهاى متعدد خود به آن ها گفته 
است؛ ازجمله خوددارى عراقى ها در حل 
نهایى مشکلات مرزى و بستن پرونده حل 
اختلافات مرزى یکى از مهم ترین مسائلى 
است که روحانى را رنجانده که او در دیدار 
با مقام هاى عراقى این موضوع را گوشزد 

کرده است.
البته مهم ترین خبر دیروز درباره ســفر 
قریب الوقوع روحانى به عراق هم این بود: 
«رئیس جمهورى در این دیدار با آیت اله 
سیستانى مرجع شــیعیان دیدار خواهد 
کرد.» آیت اله سیستانى به عنوان مرجع 
اول نجف، خط مشى سیاسى مستقل خود 
را دارد که در برخى امور با خط مشى ایران 
مخالف است. این دیدار از جهات گوناگون 

قطعاً حایز اهمیت فراوان است.
*پى نوشــت: ایران و عراق روزى روى 
«کرخه» با یکدیگر مى جنگیدند و حالا 
مسئولان شان کنار «دجله» با هم چاى 

و قهوه مى خورند! سیاست همین است.

رها عظیمى: توئیت سفارت «سوئیس» خبرساز شد. 
این سفارت خانه چندى پیش در صفحه رسمى خود  در 
توئیتر اعلام کرده بود: هفته آینده، بانک ملى سوئیس، 
از اسکناس جدید 1000 فرانکى، تقریباً معادل سیزده 
میلیون تومان یکى از ارزشــمندترین اسکناس هاى 
بانکى در جهان رونمایى مى کند. این ســفارت خانه 
در ادامه نوشــته بود: با یک اسکناس 1000فرانکى، 
مى توانید 33کیلوگرم پسته، 13000بلیت تک سفره 
داخل شهرى و تقریباً دوکیلو زعفران خریدارى کنید. 
اما این توئیت با واکنش تند مخاطبان ایرانى در توئیتر 
مواجه شد و این مقایسه و ارزش گذارى را در شرایطى 
که ارزش پــول ایران به خاطــر تحریم هاى آمریکا و 
همراهى دیگر کشورهاى اروپایى پایین آمده است، 
توهین آمیــز خواندند. در پى واکنش هــاى کاربران 
ایرانى، سفارت سوئیس فوراً در توئیتى دیگر نوشت: 
«پست مربوط به اسکناس جدید 1000فرانکى موجب 
سوءتفاهم بسیار شده است. اگر همین مقایسه را در 
سوئیس انجام دهیم، با 1000فرانک مى شود 150کیلو 
شکلات سوئیسى یا 60کیلو پنیرسوئیسى خریدارى 

شود. در واقع منظور فقط ارزش محصولات بود.»

سفارت ســوئیس به محض آنکه متوجه شد کاربران 
ایرانى دلخور شده اند، درپى رفع دلخورى و دلجویى 
از ایرانى ها برآمد. رفتارى که قابل تحســین به نظر 
مى رسد؛ به ویژه وقتى به یاد بیاوریم ایرانى هاى همیشه 
در صحنه، صفحه هاى مجازى بسیارى از چهره هاى 
سرشناس دنیا را به دلایل مختلف و هربار با کامنت هاى 

عجیب و غریب و گاه توهین آمیز خود، آباد کرده اند!
مجازى بعدى را به ادامه داستان دعواى وزیر ارتباطات 
و رســانه ملى اختصاص مى دهیم. «آذرى جهرمى» 
وزیر ارتباطات، درباره دستکارى در آراى نظرسنجى 
در رسانه ملى افشاگرى کرد و رسانه ملى هم تمام قد 
مقابل وزیر ایستاده است. روزنامه «جام جم» که ارگان 
صداوسیماست، در شماره اخیر خود تیتر زد: «چالش 
ستاره، مربع ها براى وزیر جوان» و آذرى جهرمى درباره 
تیتر روزنامه جام جم در اینستاگرام خود نوشت: «الان 
باید از تمام عزیزانى که پیگیرى دســتکارى نظرات 
مردم براى آن ها گران تمام شــد، عذرخواهى کنیم؟ 
با این تیترها و پیامک هاى خبرى، مشکل شما حل 
نمى شود.» البته استورى وزیر در این باره هم جالب بود. 

آذرى جهرمى نوشت: بدهکار هم شدیم!

نشریه قطرى «العربى الجدید» نوشت: 
«دشمن» یا «دشــمنان»، عبارت هایى 
بود کــه چندین بار توســط  روحانى در 
جریان سخنرانى اش طى روز چهارشنبه 
در جمع مردم رشت، تکرار شد. مقصود 
رئیس جمهور ایران از «دشمنان»، آمریکا 
و هم پیمانان آن است.. در ادامه این مطلب 
آمده است: روحانى به تکرار این تعبیرهاى 
اصولگرایانه اکتفا نکرد و به صراحت گفت: 
«اختلافات ایران با آمریکا نه قابل مذاکره 
است و نه قابل مصالحه؛ هر عقب نشینى در 
برابر آمریکا به معناى از دست دادن تمام 
دستاوردهاست.» چنین کلماتى نشان 
دهنده تغییر در گفتمان رئیس جمهور 

اعتدال گراى ایران یا «شــیخ دیپلمات» 
است. این درحالى اســت که روحانى از 
برجسته ترین داعیان دیپلماسى و مذاکره 
در ایران، براى حل مشــکلات خارجى 
آن و شــاگرد بر حق مکتب سیاســى 
هاشمى رفسنجانى محسوب مى شود که 
همواره به گفت وگو براى حل اختلافات 
ایران و آمریکا دعوت مى کرد. این گرایش 
روحانى در شکستن تابوى مذاکره و تماس 
با دولت آمریکا و ورود به مذاکرات هسته اى 
با دولت «اوباما» نمایان شد. اگر ده ماه به 
عقب برگردیم، مى بینیم که خروج ترامپ 
از توافق هسته اى، به تدریج تغییراتى را در 

خطاب خارجى روحانى ایجاد کرد.

حاشیه ســازى ناکام براى سفر استانى 
روحانى، مســئولیت دولت و سناریوى 
زیاده خواهــى رانت خواران، شکســته 
شــدن رکورد بابک زنجانــى با متهم 6 
میلیارد یورویى و عقب نشینى از توزیع 
بســته حمایتى اقشــار ضعیــف! جزو 
مواردى اســت که موضوع گزارش هاى 
خبــرى روزنامه هاى روز گذشــته بود.

روزنامه هاى شنبه درحالى منتشر شد 
که حکم رهبرانقلاب براى حجت الاسلام 
«رئیسى» در سمت رئیس قوه قضائیه 
همراه با تصاویرى از او، برجســته ترین 
خبرصفحه نخســت روزنامه هــا بود. 
تعدادى از روزنامه ها طى گزارش هایى، 

چالش هاى پیش روى رئیس جدید قوه 
قضائیه را منتشر کردند. روزنامه «کیهان» 
توصیه هاى رهبر انقلاب به رئیس جدید 
قوه قضائیه را تیتر یک خــود کرد و در 
ســتون یادداشــت روز مطلبى درباره 
برخورد با مفاسد اقتصادى نوشت. روزنامه 
«جوان» ضمن چاپ تصویر حجت الاسلام 
رئیســى، عنوان «ابراهیم در آتش تهیه 
انگلیس و فرانسه» را تیتر یک کرد. این 
روزنامه در گزارشى نوشت: حجت الاسلام 
رئیسى، رئیس جدید دستگاه قضا از ابتدا 
با یک پرونده سازى انگلیسى-فرانسوى 
روبه رو شده است که اشاره به مصونیت 

دیپلماتیک «نازنین زاغرى» داشت.

سرمقاله

روش معتدل و مردمى «رئیسى» مى تواند کارگشا باشدتوزیع بسته هاى حمایتى، تبلیغاتى است
على اکبرکریمى-عضو کمیسیون اقتصادى مجلس: مجلس، طرحى دوفوریتى تهیه کرده بود مبنى براینکه دولت ملزم 
به تأمین کالاهاى اساسى و مورد نیاز مردم شود و یک روال مشخص و شفافى براى تضمین رساندن این کالاها با قیمت مناسب 
به مردم داشته باشد. اما در آن زمان «نوبخت» به مجلس آمد و با بیان اینکه دولت بسته هاى حمایتى را تهیه کرده است، مانع 
تصویب این طرح شد. در حال حاضر، دولت بسته هاى حمایتى را فقط بین افراد تحت پوشش کمیته امداد، سازمان بهزیستى و 
کارکنان و بازنشستگان دولت توزیع کرد که این نحوه تخصیص، مناسب و کافى نیست. اقدامات دولت در زمینه توزیع بسته هاى 

حمایتى، بیش از آنکه واقعیت باشد و نیازهاى واقعى آحاد ملت را پوشش دهد، فقط یک کار تبلیغاتى و شعار است.

محمدعلى ابطحى- فعال سیاسى اصلاح طلب: با هر نگاهى، انتخاب آقاى «رئیسى» براى ریاست قوه قضائیه، خبر خوبى 
براى همه بود. آشنایى با جزئیات سیستم قضائى، نکته مهمى است. این مهم مى تواند سرعت رسیدگى به مشکلات فعلى آن 
سیستم را چندبرابر کند. اعتماد رهبرى و رابطه خوب نهادهاى قدرت مثل سپاه و روحانیون ذى نفوذ با وى، راه را براى موفقیت 
هموار مى کند. روش معتدل و مردمى اش در سال هاى اخیر در بحران بى اخلاقى مى تواند به حل مشکلات قضائى کمک کند. 
سوابق سیاسى و انقلابى و نزدیکى اش به مراکز قدرت، به خصوص رهبرانقلاب مى تواند سندى باشد که وى به جاى پرخاش 

به جناح هاى سیاسى و اثبات خود، به سامان دادن عدالت در کشور به صورت جدى مشغول شود.
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دولت؛ سیر و پیر است  « وکیلى» نماینــده اصلاح طلب 2
تهران در مجلس طى گفت وگویى با یکى از 
رسانه ها، صحبت هاى جالبى کرد؛ ازجمله 
اینکه گفت: هاشــمى و رئیــس دولت 
اصلاحات ســال 88اعتقادى به تقلب در 
انتخابات نداشتند. در جلسات خصوصى 
شــاهد بودم که رئیس دولت اصلاحات 
به بیانیه هاى موســوى و کروبى اعتراض 
مى کرد. دولت روحانى پیر، کند و تکه پاره 
است و تنها حسنش این است که دولت 
رئیسى نیست! وکیلى درباره حسام الدین 

آشنا هم گفته که او فرد مرموزى است.

حمله انتحارى نبود شــامگاه جمعه «فرزاد فرزین» 3
خواننده پاپ ایرانى، در زابل کنســرت 
داشت. در اواخر اجراى فرزین، چند تن 
از تماشــاگران با انفجار ترقه هاى ویژه 
چهارشنبه سورى موجب به هم خوردن 
نظم سالن شــدند و فرزین هم صحنه را 
ترك کرد تا مســئولان حراست بتوانند 
شرایط را کنترل کنند. انفجار ترقه موجب 
شد تا این شــایعه که به کنسرت فرزین 
حمله انتحارى شده، قوت بگیرد که پس 
از چند دقیقه، مشخص شد همه چیز در 

حد یک ترقه بازى بوده است!

غیر محرمانه

غلط کردید! حجت الاسلام «محمدتقى رهبر» 1
امام جمعه موقت اصفهان با اشاره به اینکه 
من به حجاب در فیلم ها و گفت وگو هاى 
تلویزیونى ایراد دارم، خطاب به آن هایى 
که مى گویند ماشــین حریم خصوصى 
اســت، گفت: غلط کردید که ماشــین 
حریم خصوصى اســت؛ چه کسى گفته 
ماشین حریم خصوصى است که سر زن در 
آن برهنه باشد! غلط کرد هرکس گفت در 
برابر حجاب مسئول نیستیم، کور بودید 
ندیدید در قرآن بــه امر به معروف تاکید 

شده است.

حمله تازه روزنامه کیهان «کیهان» در حمله اى تازه به یکى 4
از بازیگران زن سینماى کشور نوشت: «این 
بازیگر زن که مدت هاست پیشنهادى براى 
حضور در آثار تلویزیونى و سینمایى نداشته، 
مدتى است در فضاى مجازى درصدد جلب 
توجه دیگران برآمده و با سیاه نمایى نسبت 
به جامعه و فضاى عمومى کشور، اظهارات 
عوامانه اى را بروز مى دهد.کاربرى خطاب 
به او نوشت: «یکى از مشکلات کشور وجود 
شما بازیگرانى است که هر روز به رنگى در 
مى آیید و براى خودنمایى، هر کلام سبکى 

را به زبان مى آورید!»

همایش جبهه پایدارى در یک 
سالن مجلل!

همایشى با عنوان «چهل سال پایدارى» 
از سوى جبهه پایدارى، به تازگى در سالن 
کوثر مسجد امام صادق(ع) تهران برگزار 
شد. در تصویرى که خبرگزارى فارس از 

این همایش منتشر کرده است، سالن 
مجلل برگزارى همایش دیده مى شود؛ 

ضمن اینکه تعداد کمى از بانوان در 
گوشه انتهایى سالن نشسته اند.
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